PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA - BA

Rua Marechal Floriano Peixoto, n® 208 - Sala de Licitação - 1°Andar - Centro - Bom Jesus da Lapa/Ba - CEP: 47.600-000
CNPJ: 14.105.183/0001-14

E-mail: iicítacao@bomjesusdalapa.ba.gov.br
Tel: (77) 3481-3374 - ramal 216

LAPA
|a CAPftAt DA

ATA DE LICITAÇÃO

REFERENTE À CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 006/2021

Aos treze dias do mês de setembro de dois mil e vinte, reuniram-se, a partir as 14:00hs (quatorze horas), na sede (setor de licitação) da
prefeitura do municipal de Bom Jesus da Lapa/BA situada na Rua Floriano Peixoto, n° 208 - Sala de Licitação - Primeiro Andar - Centro -
Bom Jesus da Lapa/BA, CEP: 47.600-000, o Presidente da comissão de Licitações o Sr. Alderacy Santos Silva e os membros o Sr. Jose
Pereira de Souza e Victor Hugo Souza Batista nomeados pelo Decreto n° 016, de 04 de Janeiro de 2021, para procederem às atividades
pertinentes á Concorrência Pública de preço n.° 006/2021, que tem como objeto desta Licitação a Contratação de Empresa de Engenharia
Especializada para a CONSTRUÇÃO DE UMA SEDE DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA LAPA. Conforme copias de aviso
(anexados aos autos) ocorrido à veiculação nos meios exigidos (em 17/08/2021), onde foi disponibilizado o edital e arquivos na sede do
Município e no http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao, de acordo com a Lei Complementar n° 131, também
conhecida como Lei da Transparência.

Conforme consta no Edital disponibilizado, fora esclarecido que o certame poderia ser realizado em fases (credenciamentos, habilitação e
proposta de preços), sendo que, devido aos Decretos Municipais e Estaduais, bem como, as determinações, para obedecer as regras de
medidas de segurança estabelecidas, para ser evitar aglomerações e tomar todos os cuidados necessários devido a PANDEMIA (COVID
19).

Protocolaram os documentos as seguintes empresas.

Item EMPRESA CNPJ N®: REPRESENTANTE CPF

1 TEK TON CONSTRUTORA LTDA. 05.958.198/0001-34
José Mário Rodrigues da
Silva Santos

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA - BA

Rua Marechal Fioriano Peixoto, n° 208 - Sala de Licitação - 1®Andar - Centro - Bom Jesus da Lapa/Ba - CEP: 47.600-000
CNPJ: 14.105.183/0001-14

E-mail: licitacao@bomjesusdalapa.ba.gov.br
Tel: (77) 3481-3374 - ramal 216

LAPA
CAPiTAi. DA ft

2
MONTAC MONTAGENS E

CONSTRUÇÕES LTDA. 02.560.361/0001-18
Deivson Damásio dos

Santos

3
LOTTUS CONSTRUTORA E

EMPREENDIMENTOS
37.646.035/0001-02 Vitor Marques Ferreira m^mm

4
CONSTRUTORA OESTE BAHIA E

EMPREENDIMENTOS LTDA-ME.
11.054.864/0001-42 Eder Nunes Santos

5
DAM CONSTRUTORA E

INCORPORADORA EIRELl
07.546.061/0001-06 Jorge Alberto Lima Silva

6
MFB ENGENHARIA E

CONSTRUÇÕES EIRELl 22.218.023/0001-00 Pedro Maia Florence Brito

7
LPR CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA-ME.

12.381.060/0001-80 Giltamar Pereira Tavares

8
KOMPAÇO CONSTRUÇÃO
EIRELl

22.861.398/0001-93 Antônio Ezequíel Gonçalves

9 GRADUS CONSTRUTORA LTDA. 10.256.367/0001-24 Virgílio Oliveira Barreto

10
TRATLOC CONSTRUÇÕES E
TRANSPORTES EIRELl EPP

18.085.448/0001-10 Marivaldo Alves dos Santos mmÊ^m

11
TN LOCADORA E SERVIÇOS
LTDA

18.972.352/0001-74 Adelino José Lourenço mmÊ^m

Sendo assim, após a fase de recolhimentos e protocolos dos documentos das empresas, nesta data (16/09/2021), passa-se ps análises de
julgamento dos documentos das empresas abaixo discriminadas, ficando da seguinte forma:

Após a análise dos documentos das empresas acima citadas pelo Presidente e equipe de apoio, temos o seguinte relatório.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA - BA
Rua Marechal Floriano Peixoto, n® 208 - Sala de Licitação - 1®Andar - Centro - Bom Jesus da Lapa/Ba - CEP: 47.600-000.

CNPJ: 14.105.183/0001-14

E-mail: (icítacao@bomjesusdalapa.ba.gov.br

Tel: (77) 3481-3374 - ramal 216
|A CAPITAI. DAPf

Item EMPRESA CNPJ NB: Análise dos documentos de habilitação decisão

1 TEK TON CONSTRUTORA LTDA. 05.958.198/0001-34
Na apresentação de seus documentos a empresa deixou de

observar o item 3.5 do edital.
Inabilitada

Abilitacla2
MONTAC MONTAGENS E CONSTRUÇÕES
LTDA.

02.560.361/0001-18
Os documentos apresentados pela Empresa atendem aos

ditames do Edital

3
LOTTUS CONSTRUTORA E

EMPREENDIMENTOS
37.646.035/0001-02

A empresa deixou de juntar as Certidões e Inídôneo Pessoa

Física e Pessoa Jurídica - item 5.3.1 letra h., não apresentou

a declaração de anuência do profissional, bem como,

deixou de apresentar o Curricuium de a relação de equipe

técnica e equipamentos.

Inabilitada

4
CONSTRUTORA OESTE BAHIA E

EMPREENDIMENTOS LTDA-ME.
11.054.864/0001-42

A empresa deixou de apresentar a declaração de anuência

do profissional - 5.3.3, alínea e2. Deixou de juntar o Termo

de autorização de uso de imagem e voz. Os atestados de

capacidade técnica apresentados não são compatíveis com

objeto da licitação.

Inabilitada

5
DAM CONSTRUTORA E INCORPORADORA

EIRELI
07.546.061/0001-06

A empresa apresenta declarações sem a devida assinatura,

tais como, declaração de optante do simples, declaração de

cumprimento aos dispostos nos item 2.2.4, 2.2.5 e 2.2.6,

declaração de atendimento ao Item 2.2.8, o termo de

autorização de uso de imagem e voz, declaração de

empresa de pequeno porte.

Inabilitada

6 MPB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI 22.218.023/0001-00
Os documentos apresentados pela Empresa atendem aos

ditames do Edital
Nabltitada~

7
LPR CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA-ME.

12.381.060/0001-80
Os documentos apresentados pela Empresa atendem aos

ditames do Edital
Habilitada

i-» ww»-.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA - BA

Rua Marechal Floriano Peixoto, n° 208 - Sala de Licitação - 1°Andar - Centro - Bom Jesus da Lapa/Ba - CEP: 47.600-000
CNPJ: 14.105.183/0001-14

E-mail: licitacao@bomjesusdalapa.ba.gov.br
Tel: (77) 3481-3374 - ramal 216

LAPA

8 KOMPAÇO CONSTRUÇÃO EIRELI 22.861.398/0001-93
Os documentos apresentados pela Empresa atendem aos

ditames do Edital
.Habjl^d^

9 GRADUS CONSTRUTORA LTDA. 10.256.367/0001-24
A empresa não apresentou o termo de autorização de uso

de imagem e voz - item 3.2 - Anexo VIII do edital
Inabilitada

10
TRATLOC CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES
EIRELI EPP

18.085.448/0001-10
Os documentos apresentados pela Empresa atendem aos

ditames do Edital
Habflftádl"

11 TN LOCADORA E SERVIÇOS LTDA 18.972.352/0001-74
Os documentos apresentados pela Empresa atendem aos

ditames do Edital
Habilítadài

Assim e da forma como consta acima, referida decisão deverá ser publicada para que os licitantes tenham conhecimento, abrindo-se o
prazo de 2 (dias), após a publicação, para vistas e analise dos autos

Não havendo mais nada a relatar.

Publique-se.

Comissão Permanente de Lj^ itações:

idente

Bom Jesus da Lapa - Bahia, 16 de setembro de 2021

Jose Pereií;§.^je^ouza
ibro

Victor HugQ.^0lJza Batista
Membro